
UCHWAŁA NR X/80/25 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu Gminy Pilchowice na 2025 rok o kwotę 269.084,92 zł, zgodnie z tabelą 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu Gminy Pilchowice na 2025 rok o kwotę 1.276.097,13 zł oraz dokonać 
przeniesień w planie wydatków, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadzić przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 879.012,21 zł , zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmniejszyć rozchody z tytułu spłaty otrzymanych pożyczek o kwotę 128.000,00 zł, zgodnie z tabelą 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach określonych w § 1 niniejszej uchwały: 

1. Kwota planowanego deficytu budżetu wynosi 2.986.052,21 zł 
   
2. Źródłem sfinansowania planowanego deficytu będą:  
1) przychody ze sprzedaży papierów wartościowych  2.107.040,00 zł 
2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 879.012,21 zł 
   
3. Łączna kwota planowanych przychodów budżetu wynosi 3.639.012,21 zł 
   
4. Łączna kwota planowanych rozchodów budżetu wynosi 652.960,00 zł 
   
5. Źródłem pokrycia planowanych rozchodów budżetu będą przychody  

ze sprzedaży papierów wartościowych w wysokości 
 

652.960,00 zł 
zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Zmienić § 3 ust. 2 Uchwały Nr IX/78/24 Rady Gminy Pilchowice z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu gminy na 2025 rok, poprzez nadanie nowego brzmienia: 

„2. Rezerwy celowe: 
1)z przeznaczeniem na wydatki majątkowe 
2)z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu oświaty w wysokości 
3)z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania    kryzysowego 
w wysokości 

 
100.000,00 zł 
400.000,00 zł 

 
171.350,00 zł” 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC7AA7B-C1DC-4392-B417-FAAFB4B1E4C6. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Urzędzie Gminy w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC7AA7B-C1DC-4392-B417-FAAFB4B1E4C6. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1 do uchwały Nr X/80/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

w tym:    
w tym:  w tym:  
  

Dział  

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów 
ogółem 

dochody 
bieżące  

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u.o fin. 
publ. 

dochody         
majątkowe 

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u. o fin. 
publ. 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- 
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 259 386,92 226 716,92 226 716,92 32 670,00 32 670,00 

 
Dofinansowanie z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Aktywne 
przedszkolaki - zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Wilczy" 

259 386,92 226 716,92 226 716,92 32 670,00 32 670,00 

852 POMOC SPOŁECZNA 8 046,00 8 046,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – zasiłki stałe 7 380,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – składki zdrowotne 666,00 666,00 0,00 0,00 0,00 

855 RODZINA 1 652,00 1 652,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – świadczenia rodzinne 1 152,00 1 152,00 0,00 0,00 0,00 

 Odsetki od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

 RAZEM 269 084,92 236 414,92 226 716,92  32 670,00 32 670,00 

Zestawienie dochodów, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: 
Dochody, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym: 
1. Dochody z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 230 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC7AA7B-C1DC-4392-B417-FAAFB4B1E4C6. Podpisany Strona 1



2. Dochody z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 63 000,00 
3. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 7 000,00 
4. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 5 780 553,00 
5. Dochody z tytułu opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 7 500,00 
6. Dochody z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 3 182 496,62 
7. Dochody z Funduszu Pomocy 9 198,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC7AA7B-C1DC-4392-B417-FAAFB4B1E4C6. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 do uchwały Nr X/80/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział         
Rozdział Nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej 
Plan 

wydatków 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
600 TRANSPORT I 

ŁACZNOŚĆ 197 600,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 600,00 147 600,00 0,00 0,00 0,00 
60016 Drogi publiczne gminne 197 600,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 600,00 147 600,00 0,00 0,00 0,00 
750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 13 000,00 13 000,00 13 000,00 - 500,00  13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75023 Urzędy gmin  - 15 000,00  - 15 000,00  - 15 000,00 - 500,00 - 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75818 Rezerwy ogólne i celowe 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 1 027 449,13 813 449,23 48 935,41 0,00 48 935,41 0,00 0,00 764 513,82 0,00 0,00 213 999,90 213 999,90 137 899,90 0,00 0,00 
80101 Szkoły podstawowe 41 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 100,00 41 100,00 0,00 0,00 0,00 
80104 Przedszkola 986 349,13 813 449,23 48 935,41 0,00 48 935,41 0,00 0,00 764 513,82 0,00 0,00 172 899,90 172 899,90 137 899,90 0,00 0,00 
852 POMOC SPOŁECZNA 8 046,00 8 046,00 666,00 0,00 666,00 0,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85295 Pozostała działalność 8 046,00 8 046,00 666,00 0,00 666,00 0,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855 RODZINA 1 652,00 1 652,00 534,00 34,00 500,00 0,00 1 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 1 152,00 1 152,00 34,00 34,00 0,00 0,00 1 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900 GOSPODARKA 

KOMUNLNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA - 15 000,00 - 15 000,00 - 15 000,00 0,00 - 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność - 15 000,00 - 15 000,00 - 15 000,00 0,00 - 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926 KULTURA FIZYCZNA 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
92601 Obiekty sportowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM: 1 276 097,13 914 497,23 141 485,41 - 466,00 141.951,41 0,00 8 498,00 764 513,82 0,00 0,00 361 599,90 361 599,90 137 899,9 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC7AA7B-C1DC-4392-B417-FAAFB4B1E4C6. Podpisany Strona 1



Zestawienie wydatków, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: 

Wydatki, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym: 
1. Wydatki na realizację zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 230 000,00 
     z tego: 
      - zwalczanie narkomanii 10 000,00 
      - przeciwdziałanie alkoholizmowi 220 000,00 
2. Wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu 63 000,00 
3. Wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 7 000,00 
4. Wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi 5 780 553,00 
5. Wydatki na realizację zadań z zakresu utrzymania przystanków komunikacyjnych 7 500,00 
6. Wydatki w ramach Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 3 182 496,62 
7. Wydatki w ramach Funduszu Pomocy 9 198,00 

Zmian w planie wydatków dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na: 

- wydatki związane z utrzymaniem i przebudową dróg gminnych – 197.600,00 zł, 

- promocję gminy – kwota 28.000,00 zł, 

- szkolenia członków Ochotniczej Straży Pożarnej – kwota 23.000,00 zł, 

- rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – kwota 350,00 zł, 

- zwrot dotacji, realizację projektów oraz inwestycji w jednostkach oświatowych – kwota 1.027.449,13 zł, 

- świadczenia z tytułu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – kwota 9.198,00 zł, 

- zwrot do budżetu wojewody odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych – kwota 500,00 zł, 

- wydatki związane z utrzymaniem obiektów sportowych – kwota 20.000,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC7AA7B-C1DC-4392-B417-FAAFB4B1E4C6. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3 do uchwały Nr X/80/25 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW 
ORAZ PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2025 ROK 

Treść § Kwota 

A. Dochody ogółem  96 092 869,33 

B. Wydatki ogółem  99 078 921,54 

Deficyt budżetowy (A-B)  -2 986 052,21 

C. Przychody ogółem  3 639 012,21 

C.1. Emisja obligacji 931 2 760 000,00 

C.2. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 879 012,21 

D. Rozchody ogółem  652 960,00 

D.1. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek 992 652 960,00 

1. Wprowadza się wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 879.012,21 zł. 

2. Zmniejsza się rozchody z tytyułu spłaty pożyczek o kwotę 128.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC7AA7B-C1DC-4392-B417-FAAFB4B1E4C6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/80/25 
Data dokumentu 2025-01-16 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 
Identyfikator dokumentu EEC7AA7B-C1DC-4392-B417-FAAFB4B1E4C6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-273818154 
Numer seryjny 244042A736EC73FFB0F0C6F138767E6A 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.01.2025 08:13:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC7AA7B-C1DC-4392-B417-FAAFB4B1E4C6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/80/25 RADY GMINY PILCHOWICE z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik Tabela nr 1 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	Załącznik Tabela nr 2 - ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	tir. - (1) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (2) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (3) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (4) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (5) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (6) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (7) w zał.Tabela nr 2
	tir. - (8) w zał.Tabela nr 2

	Załącznik Tabela nr 3 - ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓWORAZ PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2025 ROK
	ust. 1 w zał.Tabela nr 3
	ust. 2 w zał.Tabela nr 3



